
50. Pistolen-Gruppenschiessen Willisau 
 

 

Rangliste 2015 
 
 

 
Unsere Hauptsponsoren:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
             
 
 
 
 
 
 
Werte Schützinnen und Schützen 
Geschätzte Sponsoren 
 
Das diesjährige Gruppenschiessen konnte bei mässiger Witterung abgehalten werden. Wir danken euch recht 
herzlich für die Teilnahme und die Unterstützung unseres Schiessanlasses. 
 
Als Beilage erhaltet ihr die Ranglisten. 
 
Rund 265 Schützinnen und Schützen haben am Gruppenschiessen teilgenommen, was erfreulicherweise 
bedeutet, dass wir die Teilnehmerzahl halten konnten. 
Wir haben die Barauszahlungen der besten Gruppen und Einzelschützen 50 m, aber auch den 
Auszahlungsstich 25 m nach den Vorgaben des SSV und des LKSV vorgenommen. Dies ist allerdings nur 
möglich geworden dank unseren verschiedenen Sponsoren und Spendern, welche sich hier präsentieren 
dürfen. 
 
Die auf die einzelnen Gruppen und Einzelschützen 50 m aufgeteilten Spezialgaben sind aus der Rangliste 
ersichtlich. 
 
Die Barbeträge werden Ihnen in den nächsten Tagen überwiesen. Allfällige Fragen stehen wir euch gerne zur 
Verfügung. 
 
Die Durchführung bzw. der Termin des Gruppenschiessens für das Jahr 2016 steht noch nicht fest. 
 
Wir hoffen, es hat ihnen bei uns gefallen – wir sehen uns sicher auf einem der Schiessständen – und 
hoffentlich wieder nächstes Jahr in Willisau. 
 
 

  

 

                                                            OK Gruppenschiessen Hirsern 
 Die Präsidentin: 
 Claudia Steiner 
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Hirsern Gruppentotal 2015 
 

 

 
  

   

 

Sektion             Gruppenname 
 

 

Streichresultat Auszahlung 

1 Grosswangen Leidenberg Summe 471 
 

Fr. 300,00 

2 Wolhusen Blindei Summe 468 
 

Fr. 200,00 

3 Reiden Lagavulin Summe 463  Fr. 150,00 

4 Schwyz Mythen Summe 460  Fr. 50,00 

5 FS Emmen Rotbach Summe 456 
 

Fr. 40,00 

6 Hitzkirchertal Schloss Heidegg Summe 452 
 

Fr. 30,00 

7 Huttwil Stadtrecht Summe 451 
 

Fr. 20,00 

8 Hindelbank Schloss Summe 449 
 

Fr. 10,00 

9 Ägerital Rämsel Summe 447 
 

 

10 Kriens Gandria Summe 446 
 

 

11 Schüpfheim-Flühli Bunihus Summe 445 
 

 12 Malters Pro & Clo Summe 443 
 

 13 Escholzmatt Schybi Summe 439 77  

14 Hergiswil Teufmoos Summe 439 0 

 15 Sursee Burg Summe 438   

16 Zofingen Thut Summe 437 
 

 17 FS Luzern Waldegg Summe 436 
 

 18 Wiggertal Scheibenrain Summe 433 
 

 19 Sumiswald Salvisberg Summe 432 
 

 20 Stadt Luzern Zihlmatt Summe 431 
 

 21 Rothenburg Rothenburg 1 Summe 426 
 

 22 Trub Napf Summe 417 
 

 23 Wolhusen Adler Summe 415 
 

 24 Sursee Landessender Summe 403 
 

 25 Hasle Rüegsau Holzbrücke Summe 402 78  

26 Pfaffnerntal Picknickers Summe 402 76 

 27 Kriens Morcote Summe 394 
 

 28 Meggen Meggen Summe 384 
 

 29 Beckenried Klewenalp Summe 383   

30 Pfaffnerntal Oelbohrer Summe 372 
 

 31 Grosswangen Rothegg Summe 359 
 

 32 Zug Pulverturm Summe 355   

33 Reiden psb-reiden.ch Summe 354 
 

 35 Wangen Hans-Roth Summe 340 
 

 36 Meggen Meggen1 Summe 303 
 

 37 Stadtschützen Willisau Stadt1 Summe 298 
 

  

 

 
  

   

 
 



50. Pistolen-Gruppenschiessen Willisau 
 

 
Dankeschön an unsere treuen Nebensponsoren 
 

 Leu & Helfenstein AG, Schiessanlagen, St. Erhard 
 Bossert Xaver, Ehrenpräsident PS Willisau 
 Easytronic AG, Guido Boog, Willisau 

 

                       

                  

 Hirsernstich 50m     
 

       

 

Hirsernschiessen Willisau 2015 

                
 

 

Schützenname Sektion 

 

Jahrg. 

 

Auszahlung 

1 Schneider Hans Rudolf Hasle Rüegsau 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 1956 
 

Fr. 80,00 

2 Bühler Peter Grosswangen 97 10 10 10 10 10 10 10 10 9 8 1974 
 

Fr. 60,00 

3 Wiederkehr Tony Grosswangen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 1950 V Fr. 40,00 

4 Zihlmann Heinz Escholzmatt 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 1956 
 

Fr. 20,00 

5 z`Rotz Anneliese Grosswangen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 1957 
 

Fr. 8,00 

6 Stalder Markus Hitzkirchertal 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 1972 
 

Fr. 8,00 

7 Kammermann Peter Wolhusen 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 1970 
 

Fr. 8,00 

8 Berner Martin Wolhusen 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 1978 
 

Fr. 8,00 

9 Schmitz Thomas Reiden 95 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 1960 
 

Fr. 8,00 

10 Dahinden Stefan Schüpfheim-Flühli 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 1980 
 

Fr. 8,00 

11 Alder David FS Luzern 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 1991 
 

Fr. 8,00 

12 Weber Adrian Schwyz 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 1964 
 

Fr. 8,00 
13 Arnold Richard Reiden 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 1977 

  14 Schafroth Marian Hindelbank 94 10 10 10 10 10 10 9 9 9 7 1988 
  15 Fankhauser Peter Hasle Rüegsau 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 1962 
  16 Mathis Walter Hergiswil 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 1967 
  17 Birrer Pirmin Reiden 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 1984 
  18 Birrer Corinne Reiden 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 1988 
  19 Renggli Jost Wolhusen 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 1941 SV 

 20 Zemp Robert Rothenburg 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 1951 V 
 21 Gaspard Americo Schwyz 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 1954 V 
 22 Schweizer Andreas Malters 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 1955 V 
 23 Koller Renè Grosswangen 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 1961 

  24 Müller Roger FS Emmen 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 1953 V 
 25 Schelbigert Alois Schwyz 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1930 SV 
 26 Witschi Rudolf Hindelbank 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1950 V 
 27 Michelin Sergio Reiden 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1950 V 
 28 Schafroth Roland Hindelbank 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1956 

  29 Eicher Fridolin Schüpfheim-Flühli 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1957 
  30 Kenel Daniel Schwyz 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 1973 
  31 Heggendorn Nick Kriens 93 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 1962 
  32 Bättig Markus Willisau 92 10 10 10 10 10 9 9 9 9 6 1962 
  33 Atilgan Adnan FS Emmen 92 10 10 10 10 10 9 9 9 8 7 1950 V 

 34 Glanzmann Renè Grosswangen 92 10 10 10 10 10 9 9 9 8 7 1967 
  35 Suter Beat Grosswangen 92 10 10 10 10 9 9 9 9 9 7 1953 V 

 36 Riechsteiner Pius Wolhusen 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 1950 V  

37 Huber Berta Grosswangen 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 1955 V 
 38 Kunz Max Hitzkirchertal 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 1957  
 39 Küttel Armin Stadt Luzern 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 1941 SV 

 40 Burri Sandra FS Emmen 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 1965 
  41 Gerber Christof Huttwil 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 1981 

  42 Egli Anton Sursee 91 10 10 10 10 9 9 9 9 8 7 1945 SV 

 43 Heiniger Werner Sumiswald 91 10 10 10 10 9 9 9 9 8 7 1954 V 
 44 Estermann Alois Rothenburg 91 10 10 10 10 9 9 9 9 8 7 1956 
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45 Aregger Kurt Reiden 91 10 10 10 10 9 9 9 9 8 7 1962 
  46 Kreienbühl Peter Reiden 91 10 10 10 10 9 9 9 9 8 7 1969 
  47 Schenk Bruno Zofingen 91 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 1990 
  48 Korner Johann Willisau 91 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 1942 SV 

 49 Krebs Daniel Hindelbank 91 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 1958 
  50 Baumann Anton FS Luzern 91 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 1943 SV 

 51 Klauenbösch Christian Zofingen 91 10 10 10 9 9 9 9 9 9 7 1992 
  52 Dubach Josef Sursee 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 1935 SV 

 53 Wyss Ruedi Hergiswil 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 1948 
  54 Kohler Hans-Peter Huttwil 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 1953 V 

 55 Nussbaumer Lukas Ägerital 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 1994 
  56 Bürkli Gabriel FS Emmen 90 10 10 10 10 10 9 9 8 7 7 1962 

  57 Hirschi Hans Trub 90 10 10 10 10 10 9 9 8 7 7 1967 
  58 Zaugg Robert Huttwil 90 10 10 10 10 9 9 9 8 8 7 1952 V 

 59 Riedweg Peter Schüpfheim-Flühli 90 10 10 10 10 9 9 9 8 8 7 1955 V 
 60 Arnold Walter Stadt Luzern 90 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 1953 V 
 61 Nussbaumer Konrad Ägerital 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 1948 V 
 62 Felder Hermann Kriens 90 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 1952 V 
 63 Zinnker Roman Stadt Luzern 90 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 1959 

  64 Letter Josef Schwyz 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 1945 V 

 65 Krummenacher Rene Wolhusen 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 1963 
  66 Lanz Anton Huttwil 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 1965 

  67 Schürmann Hugo Kriens 90 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 1969 
  68 Haller Urs Reiden 90 10 10 9 9 9 9 9 9 9 7 1954 V 

 69 Heer Markus Hitzkirchertal 90 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 1961 
  70 Nussbaumer Peter Ägerital 90 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 1964 

  71 Hähni Michael Zofingen 90 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 1974 
  72 Gmeiner Stefan Kriens 90 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 1988 
  73 Portmann Hans Wiggertal 90 10 9 9 9 9 9 9 9 9 8 1946 V 

 74 Merz Armin Ägerital 90 10 9 9 9 9 9 9 9 9 8 1962 
  75 Schweizer Helene Malters 89 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 1957 

  76 Bühlmann Cornelia Wolhusen 89 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 1972 
  77 Kayser Bernhard Zofingen 89 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 1981 
  78 Widmer Markus FS Emmen 89 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 1960 
  79 Ineichen Walter FS Luzern 89 10 10 10 9 9 9 9 9 7 7 1942 SV 

 80 Fischer Hans Sursee 89 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 1957 
  81 Hofer Hans Murten 89 10 10 10 9 9 9 8 8 8 8 1955 V 

 82 Schwegler Anton Wolhusen 89 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 1951 V 
 83 Stocker Andrè Hitzkirchertal 89 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 1967 

  84 Zemp Willy Escholzmatt 89 10 9 9 9 9 9 9 9 8 8 1959 
  85 Burkhardt Roland Kriens 88 10 10 10 10 9 9 8 8 7 7 1939 SV 

 86 Leuenberger Florian Murten 88 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 1987 
  87 Hodel Oski Wangen 88 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 1948 V 

 88 Dubach Werner Hergiswil 88 10 10 10 9 9 8 8 8 8 8 1938 SV 
 89 Rölli Johann Willisau 88 10 10 9 9 9 9 9 9 8 6 1943 SV 
 90 Zemp Anton Hitzkirchertal 88 10 10 9 9 9 9 9 9 8 6 1959 

  91 Keiser Stefan Malters 88 10 10 9 9 9 9 9 9 8 6 1972 
  92 Pfister Paul Wiggertal 88 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 1952 V 

 93 Hodel Sandro Wangen 88 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 1976 
  94 Obi Jean-Claude Trub 88 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 1967 

  95 Leupi Werner Grosswangen 88 10 9 7 9 10 9 9 9 8 8 1959 
  96 Bachmann Franz Hitzkirchertal 88 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 1967 
  97 Mumenthaler Raymond Huttwil 88 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 1969 
  98 Röthlisberger Urs Huttwil 88 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 1952 V 

 99 Stalder Ernst Grosswangen 88 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 1948 V 
 100 Tschopp Daniel Meggen 87 10 10 10 9 9 9 9 8 7 6 1971 

  101 Gerber Christian Trub 87 10 10 10 9 9 8 8 8 8 7 1949 V 

 102 Nievergelt Peter Sursee 87 10 10 10 9 9 9 8 8 7 7 1955 V 
 103 Klauser Werner Kriens 87 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 1942 SV 
 104 Ruscht Joef Sursee 87 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 1933 SV 
 105 Portmann Walter Escholzmatt 87 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 1944 SV 
 106 Grob Fritz Wiggertal 87 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 1959 

  107 Elmiger Peter Hitzkirchertal 87 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 1966 
  108 Haller Rudolf Zug 87 10 10 9 9 9 9 8 8 8 7 1952 V 
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109 Gautschi Eugen Reinach 87 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 1939 SV 
 110 Ackermann Adrian Hergiswil 87 10 9 9 9 9 9 9 8 8 7 1957 

  111 Portmann Hans FS Emmen 87 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 1942 SV 

 112 Gerber Hans Sumiswald 86 10 10 10 10 9 9 9 8 6 5 1945 SV 
 113 Gremli Reinhard Malters 86 10 10 10 10 9 8 8 8 7 6 1959 

  114 Blum Urs FS Luzern 86 10 10 10 10 9 8 8 8 7 6 1972 
  115 Birrer Markus Reiden 86 10 10 10 9 9 9 9 7 7 6 1958 
  116 Boris Cabeldoc FS Emmen 86 10 10 10 10 9 9 8 8 6 6 1964 
  117 Koch Heinz Zug 86 10 10 10 9 9 8 8 8 7 7 1964 
  118 Fuchs Hans Kriens 86 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 1949 V 

 119 Stucki Peter wettswil 86 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 1941 SV 
 120 Rossano Sabo Willisau 86 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 1962 

  121 Joss Paul Willisau 86 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 1971 
  122 Wipfli Thomas Ägerital 86 10 10 9 9 9 9 8 8 8 6 1968 
  123 Thom Markus Pfaffnerntal 86 10 10 9 9 9 9 8 8 7 7 1973 
  124 Röthlisberger Doris Willisau 86 10 10 9 9 9 9 8 8 7 7 1966 
  125 Krauer Stephan Malters 86 10 9 9 9 9 9 9 8 8 6 1958 
  126 Lötscher Josef Schüpfheim-Flühli 86 10 9 9 9 9 9 9 8 7 7 1949 V 

 127 Aeschlimann Oskar Sumiswald 86 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1943 SV 
 128 Sanchioni Ernst FS Luzern 86 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1944 SV 
 129 Holzer Gottlieb Wangen 86 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1949 V 
 130 Gerber Barbara FS Emmen 86 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1959 

  131 Aglo Claudio Sumiswald 86 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1960 
  132 Bernet Oskar Stadt Luzern 86 10 9 9 9 9 8 8 8 8 8 1961 
  133 Steiner Theo Ägerital 86 9 9 9 9 9 9 9 8 8 7 1966 
  134 Reimann Renè Meggen 85 10 10 10 9 9 8 8 8 7 6 1950 V 

 135 Luternauer Josef Pfaffnerntal 85 10 10 10 9 8 8 8 8 7 7 1926 SV 
 136 Schnyder Hans Escholzmatt 85 7 9 8 7 9 10 10 9 9 7 1940 SV 
 137 Schärli Stefan Willisau 85 10 10 9 9 8 8 8 8 8 7 1973 

  138 Erni Roland Pfaffnerntal 85 10 9 9 9 9 8 8 8 8 7 1972 
  139 Odermatt Alex Beckenried 85 9 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1952 V 

 140 Haas Robert Pfaffnerntal 85 9 9 9 9 9 9 8 8 8 7 1953 V 
 141 Gwerder Christian Schwyz 85 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 1954 V 
 142 Terzic Zoran FS Emmen 84 10 10 10 10 9 9 8 8 6 4 1955 V 
 143 Iseli Kari Sursee 84 10 10 10 9 9 9 9 7 6 5 1954 V 
 144 Bättler Thomas Malters 84 10 10 10 9 9 9 8 7 6 6 1955 V 
 145 Hinninger Felix Wiggertal 84 10 10 10 9 9 8 8 8 6 6 1963 

  146 Zihlmann Klaus Willisau 84 10 10 10 9 8 8 8 8 7 6 1950 V 

 147 Bachmann Nadine Pfaffnerntal 84 10 10 9 9 9 9 8 8 7 5 1976 
  148 Kaufmann Agnes Wiggertal 84 10 10 9 9 9 9 8 8 6 6 1945 SV 

 149 Thali Joe FS Emmen 84 10 10 9 9 9 8 8 7 7 7 1953 V 
 150 Albisser Josef Rothenburg 84 8 10 7 6 8 10 9 9 9 8 1946 V 
 151 Bühler Josef FS Luzern 84 10 9 9 9 9 9 9 8 6 6 1935 SV 
 152 Leisibach Elli Hitzkirchertal 84 10 9 9 9 9 9 8 8 8 5 1943 SV 
 153 Hinden Samuel Sumiswald 83 10 10 10 9 9 9 8 6 6 6 1944 SV 
 154 Villiger Markus Rothenburg 83 10 10 9 9 9 9 8 8 6 5 1965 

  155 Merz Ursus Reinach 83 10 10 9 9 9 8 8 7 7 6 1941 SV 

 156 Dahinden Hans-Jörg Pfaffnerntal 83 10 10 9 9 8 8 8 8 7 6 1953 V 
 157 Maspoli Rene Reiden 83 10 10 9 9 8 8 8 8 7 6 1958 

  158 Fläcklin Othmar Sursee 83 10 9 9 9 8 8 8 8 7 7 1971 
  159 Rogenmoser Josef Ägerital 83 10 9 9 8 8 8 8 8 8 7 1947 V 

 160 Riebli Peter Sursee 82 10 10 9 9 8 8 8 7 7 6 1964 
  161 Kaufmann Josef Wiggertal 82 8 10 7 9 9 10 9 7 7 6 1944 SV 

 162 Aeschwanden Markus Kriens 82 10 9 9 9 9 9 8 7 7 5 1947 V 
 163 Bürkli Ruedi Meggen 82 10 9 9 9 9 8 8 8 6 6 1960 

  164 Hocher Fritz Wolhusen 82 10 9 9 9 9 8 7 7 7 7 1943 SV 

 165 Schütz Thomas Kriens 82 10 9 9 9 8 8 8 8 7 6 1955 V 
 166 Gioiello Nicola Grosswangen 82 10 9 9 8 8 8 8 8 8 6 1946 V 
 167 Birrer Tony Beckenried 81 10 10 10 9 9 9 8 7 7 2 1943 V 
 168 Horat Josef Schwyz 81 10 10 10 9 8 7 7 7 7 6 1939 SV 
 169 Heini Franz Kriens 81 10 10 9 9 9 9 8 7 7 3 1937 SV 
 170 Röösli Markus Schüpfheim-Flühli 81 10 10 9 9 9 8 8 6 6 6 1971 

  171 Felber Otto Rothenburg 81 10 10 9 9 8 8 7 7 7 6 1936 SV 

 172 Steiner Claudia Willisau 81 10 10 9 9 8 8 7 7 7 6 1964 
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173 Trüsch Franz Schwyz 81 10 9 9 9 9 9 7 7 7 5 1947 V 

 174 Zihlmann Robert Escholzmatt 81 10 9 9 9 9 8 8 7 6 6 1940 SV 
 175 Heggendorn Eliane Kriens 81 9 9 9 9 9 8 8 7 7 6 1954 V 
 176 Fuchs Philipp Schüpfheim-Flühli 81 9 9 9 9 9 9 9 6 6 6 1958 

  177 Li Donni Claudia Meggen 81 9 9 9 9 9 8 8 7 7 6 1975 
  178 Lüthi Hanns-Rudolf Sursee 81 9 9 9 9 8 8 8 7 7 7 1946 V 

 179 Meier Christian Hitzkirchertal 81 9 9 9 9 8 8 8 7 7 7 1976 
  180 Reist Hans Hasle Rüegsau 80 10 10 9 9 9 9 8 8 7 1 1958 

  181 Michelin Sandro Reiden 80 10 10 9 9 8 7 7 7 7 6 1978 SV 

 182 Wyttenbach Erika Trub 80 10 9 9 9 9 8 8 7 6 5 1971 
  183 Meier Roman Schüpfheim-Flühli 80 10 9 9 9 9 8 8 7 6 5 1950 V 

 184 Studer Fredy Hitzkirchertal 80 10 9 9 9 8 8 8 8 6 5 1951 V 
 185 Blum Josef Pfaffnerntal 80 9 9 8 8 8 8 8 8 8 6 1936 SV 
 186 Pfister Hans Wiggertal 80 9 9 9 9 8 8 8 7 7 6 1942 SV 
 187 Egli Samuel Wolhusen 79 10 9 9 9 8 8 8 8 7 3 1950 V 
 188 Amstein Rolf Meggen 79 10 9 9 9 8 8 8 7 6 5 1960 

  189 Schwegler Lina Wolhusen 79 10 9 8 8 8 8 7 7 7 7 1953 V 

 190 Graffieti Tony Rothenburg 79 9 9 9 9 8 8 8 7 6 6 1958 
  191 Bovo Sonja Meggen 79 9 9 9 9 8 8 8 7 6 6 1967 

  192 Erni Robert Hergiswil 79 9 9 9 8 8 8 8 7 7 6 1942 SV 

 193 Hug Hans Sumiswald 78 10 10 9 9 9 8 7 6 5 5 1942 SV 
 194 Portmann M.-Theres FS Emmen 78 10 10 9 8 8 8 8 7 6 4 1946 V 
 195 Ackermann Helene Murten 78 10 10 9 8 8 8 7 6 6 6 1972 

  196 Weibel Daniel Malters 78 10 9 9 9 9 7 7 7 6 5 1957 
  197 Arnold Andre Sursee 78 10 9 9 9 8 8 7 7 7 4 1961 
  198 Geiber Vreni Huttwil 78 10 9 9 9 8 7 7 7 7 5 1950 
  199 Weibel Franz Willisau 78 10 9 9 8 8 8 8 7 7 4 1944 SV 

 200 Christen Verena Wangen 78 10 9 9 8 8 7 7 7 7 6 1951 V 
 201 Gauch Emil FS Luzern 78 10 9 9 8 8 7 7 7 7 6 1925 SV 
 202 Urs Josef Frischhärz Schwyz 78 10 9 8 8 8 8 7 7 7 6 1974 

  203 Schöpfer Guido Sursee 78 9 9 9 9 9 9 9 7 5 3 1947 V 

 204 Ricleli Markus Hindelbank 78 9 9 9 9 8 8 8 8 6 4 1961 
  205 Tschudy Hans-Jörg Zug 78 9 9 9 8 8 7 7 7 7 7 1948 V 

 206 Tschabold Jürg Hasle Rüegsau 78 9 9 8 8 8 8 7 7 7 7 1950 V 
 207 Sulzer Rolf Sursee 78 9 8 8 8 8 8 8 7 7 7 1948 V 
 208 Buchmann Maria-Louise Zug 77 10 10 8 8 8 7 7 7 6 6 1946 V 
 209 Schmid Josef Rothenburg 77 10 9 8 8 8 8 7 7 6 6 1938 SV 
 210 Gisler Fridolin Sursee 77 10 9 9 8 8 8 7 7 6 5 1941 SV 
 211 Duss Paul Escholzmatt 77 10 9 9 8 8 8 8 7 6 4 1946 V 
 212 Thalmann Marlis Willisau 77 9 9 9 8 8 8 8 7 7 4 1995 J 
 213 Lehmann Kurt Pfaffnerntal 77 9 9 9 8 8 8 7 7 6 6 1948 V 
 214 Kurmann Beat Meggen 77 9 8 8 8 8 8 8 7 7 6 1957 

  215 Eberhard Urs Rothenburg 77 7 7 6 9 9 9 8 8 8 6 1961 
  216 Fuchs Silvan Meggen 76 10 10 10 9 7 7 7 6 6 4 1958 
  217 Steiner Herbert Stadtschützen Willisau 76 10 10 9 8 7 7 7 7 6 5 1959 
  218 Fessler Beat Pfaffnerntal 76 10 10 9 8 8 7 7 6 6 5 1968 
  219 Thalmann Florian Wolhusen 76 10 9 9 9 8 8 8 7 7 1 1977 
  220 Vonesch Stephan Pfaffnerntal 76 10 9 9 9 8 8 8 6 6 3 1923 SV 

 221 Gut Hans Pfaffnerntal 76 10 9 9 8 8 8 8 6 6 4 1947 V 
 222 Graf Dimitri Ägerital 76 10 9 9 8 8 7 7 7 6 5 1992 

  223 Keller Hanspeter Reinach 76 9 9 9 9 8 8 7 7 6 4 1946 V 

 224 Schianchi Attilio Zofingen 76 9 9 9 8 8 7 7 7 6 6 1945 SV 
 225 Niffeler Robi Hitzkirchertal 76 9 9 8 8 8 7 7 7 7 6 1933 SV 
 226 Wittmer Gerhard Hindelbank 75 10 10 9 9 9 7 7 6 4 4 1946 V 
 227 Kälin Aurelia Kriens 75 10 10 9 8 7 7 6 6 6 6 1933 SV 
 228 Mathis Heinrich Beckenried 75 10 9 9 8 8 8 6 6 6 5 1968 

  229 Felber Rolf Willisau 75 10 9 8 8 8 7 7 7 6 5 1946 V 

 230 Jäggi Brune Hitzkirchertal 74 10 10 9 9 8 8 7 7 6 0 1941 SV 
 231 Krauer Josef Sins 74 10 9 8 8 8 8 8 5 5 5 1949 V 
 232 Bachmann Annemarie Kriens 74 8 8 8 8 8 7 7 7 7 6 1949 V 
 233 Wirz Alfred Beckenried 73 10 9 8 8 7 7 7 7 6 4 1936 SV 
 234 Zurkirchen Peter Stadt Luzern 73 9 9 8 8 8 7 7 7 6 4 1956 

  235 Nussbaumer Ruth Ägerital 73 9 9 8 8 8 7 7 6 6 5 1965 
  236 Aeschlimann Alfred Trub 72 9 8 8 8 7 7 7 7 6 5 1950 V 
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237 Gasmann Alois Willisau 71 9 9 9 9 9 9 7 5 3 2 1949 
  238 Burkart Josef Rothenburg 71 9 9 8 8 8 7 7 6 5 4 1937 SV 

 239 Nussbaumer Lisbeth Ägerital 70 9 9 8 8 8 7 7 5 5 4 1950 V 
 240 Getzmann Hans Kriens 70 9 8 8 7 7 7 7 7 6 4 1937 SV 
 241 Steiner Rudolf Reiden 69 9 9 9 8 8 8 6 6 5 1 1941 SV 
 242 Murer Erich Beckenried 69 9 9 7 7 7 7 7 7 6 3 1947 V 
 243 Kappeli Walter Meggen 67 9 8 8 8 8 7 6 5 4 4 1939 

  244 Müller Hanns-René Sursee 66 10 8 8 8 6 6 6 5 5 4 1962 
  245 Walthert Godi Stadtschützen Willisau 66 9 8 8 7 7 7 6 6 5 3 1989 
  246 Koch Margaretha Zug 65 10 9 8 8 7 5 5 5 4 4 1971 
  247 Thalmann Karin Willisau 65 9 8 8 8 7 7 7 6 5 0 1999 JJ 

 248 Joss Katja Willisau 63 9 8 8 8 8 7 7 5 2 1 2004 JJ 
 249 Lehmann Marlis Schwyz 62 9 8 8 8 8 5 5 4 4 3 1951 V 
 250 Keller Patrick Ägerital 61 10 9 7 6 6 6 6 6 5 0 1979 

  251 Bossert Xaver Willisau 60 9 8 8 8 6 5 5 4 4 3 1929 SV 

 252 Stalder Roli Stadtschützen Willisau 60 8 8 8 8 7 6 4 4 4 3 1977 
  253 Dahinden Hansruedi Reinach 60 8 8 8 7 7 6 6 4 3 3 1950 V 

 254 Li Donni Charlie Meggen 56 9 9 8 7 7 7 5 4 0 0 1967 
  255 Martig Thomas Willisau 56 9 8 7 7 7 6 6 5 1 0 1970 

  256 Hofer Joe Meggen 54 9 8 7 7 6 6 6 4 1 0 1939 SV 

 257 Stalder Hans Stadtschützen Willisau 54 9 8 7 6 6 6 5 5 1 1 1950 V 
 258 Walther Urs Hasle Rüegsau 52 10 8 8 5 4 4 4 3 3 3 1954 V 
 259 Sidler Alain Meggen 51 10 9 8 7 4 4 4 2 2 1 1972 

  260 Stadelmann Dario Willisau 51 9 8 7 6 5 4 4 4 4 0 2001 JJ 

 261 Barmettler Josef Beckenried 50 9 7 7 7 5 5 5 5 0 0 1947 V 
 262 Arnold Johann Zug 49 10 8 7 6 6 5 5 1 1 0 1933 SV 
 263 Hunziker Thomas Pfaffnerntal 42 8 7 6 5 5 5 3 3 0 0 1968 

  264 Scherrer Adi Stadtschützen Willisau 42 2 8 7 4 0 7 6 4 2 2 1978 
  265 Hurschler Sämi Stadtschützen Willisau 40 7 6 6 5 4 4 4 4 0 0 1978 
  266 Arnold Lisbeth Zug 39 10 9 9 4 4 2 1 0 0 0 1944 SV 

 267 Krügel Andreas Willisau 38 8 7 6 6 6 3 2 0 0 0 1971 
  268 Schmidli Marcel Meggen 36 9 8 7 6 3 3 0 0 0 0 1968 

  269 Joss Lucien Willisau 32 9 5 4 4 3 3 2 2 0 0 2002 JJ 

 270 Bovo Simone Meggen 32 8 7 5 3 3 3 3 0 0 0 1971 
  271 Steffen Roland Willisau 29 10 6 5 5 2 1 0 0 0 0 1963 

                  

  

 
 
 
 
 
 
 

Nicht zuletzt auch Dankeschön an unsere treuen 

Nebensponsoren 
 

 Kammermann Peter, Büchsenmacher, Menznau 
 Thalmann Hans, Gipsergeschäft, Hergiswil b.W. 
 Restaurant Sagali, Rohrmatt 
 Valiant Bank AG, Willisau 
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Auszahlungsstich 25m 

 Hirsernschiessen Willisau 2015 

 
 

 

Schützenname Sektion 

           

50m Jahrg. 
1 Renggli Jost Wolhusen 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 94 1941 SV 

2 Zemp Robert Rothenburg 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 94 1951 V 

3 Schafroth Marian Hindelbank 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 94 1988 
 4 Gerber Christof Huttwil 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 92 1981 
 5 Arnold Walter Stadt Luzern 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 90 1953 V 

6 Schneider Hans Rudolf Hasle Rüegsau 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 98 1956 
 7 Zihlmann Heinz Escholzmatt 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 97 1956 
 8 Gaspard Americo Schwyz 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 94 1954 V 

9 Schweizer Andreas Malters 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 94 1955 V 

10 Michelin Sergio Reiden 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 93 1950 V 

11 Schafroth Roland Hindelbank 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 93 1956 
 12 Hirschi Hans Trub 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 90 1967 
 13 Meier Christian Hitzkirchertal 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 81 1976 
 14 Leuenberger Florian Murten 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 88 1987 
 15 z`Rotz Anneliese Grosswangen 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 97 1957 
 16 Schmitz Thomas Reiden 98 10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 95 1960 
 17 Weber Adrian Schwyz 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 95 1964 
 18 Koller Renè Grosswangen 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 93 1961 
 19 Eicher Fridolin Schüpfheim-Flühli 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 93 1957 
 20 Schweizer Helene Malters 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 89 1957 
 21 Pfister Paul Wiggertal 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 88 1952 V 

22 Krauer Stephan Malters 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 86 1958 
 23 Birrer Markus Reiden 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 86 1958 
 24 Bernet Oskar Stadt Luzern 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 86 1961 
 25 Felber Otto Rothenburg 98 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 81 1936 SV 

26 Witschi Rudolf Hindelbank 97 10 10 10 10 10 10 10 10 9 8 93 1950 V 

27 Riedweg Peter Schüpfheim-Flühli 97 10 10 10 10 10 10 10 10 9 8 90 1955 V 

28 Kammermann Peter Wolhusen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 96 1970 
 29 Berner Martin Wolhusen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 96 1978 
 30 Suter Beat Grosswangen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 92 1953 V 

31 Aregger Kurt Reiden 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 91 1962 
 32 Schwegler Anton Wolhusen 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 89 1951 V 

33 Ackermann Adrian Hergiswil 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 87 1957 
 34 Gwerder Christian Schwyz 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 85 1954 V 

35 Erni Roland Pfaffnerntal 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 85 1972 
 36 Michelin Sandro Reiden 97 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 80 1978 SV 

37 Riechsteiner Pius Wolhusen 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 92 1950 V 

38 Portmann Hans Wiggertal 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 90 1946 V 

39 Bürkli Gabriel FS Emmen 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 90 1962 
 40 Elmiger Peter Hitzkirchertal 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 87 1966 
 41 Lötscher Josef Schüpfheim-Flühli 96 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 86 1949 V 

42 Birrer Corinne Reiden 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 94 1988 
 43 Merz Armin Ägerital 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 90 1962 
 44 Bachmann Franz Hitzkirchertal 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 88 1967 
 45 Stucki Peter wettswil 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 86 1941 SV 

46 Wipfli Thomas Ägerital 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 86 1968 
 47 Meier Roman Schüpfheim-Flühli 96 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 80 1950 V 

48 Fankhauser Peter Hasle Rüegsau 95 10 10 10 10 10 10 10 10 8 7 94 1962 
 49 Bühlmann Cornelia Wolhusen 95 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 89 1972 
 50 Terzic Zoran FS Emmen 95 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 84 1955 V 



50. Pistolen-Gruppenschiessen Willisau 
 

51 Gasmann Alois Willisau 95 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 71 1949 
 52 Zihlmann Robert Escholzmatt 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 81 1940 SV 

53 Egli Samuel Wolhusen 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 79 1950 V 

54 Huber Berta Grosswangen 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 92 1955 V 

55 Bättig Markus Willisau 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 92 1962 
 56 Kenel Daniel Schwyz 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 93 1973 
 57 Heer Markus Hitzkirchertal 95 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 90 1961 
 58 Wiederkehr Tony Grosswangen 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 97 1950 V 

59 Rölli Johann Willisau 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 88 1943 SV 

60 Stalder Ernst Grosswangen 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 88 1948 V 

61 Obi Jean-Claude Trub 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 88 1967 
 62 Keiser Stefan Malters 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 88 1972 
 63 Studer Fredy Hitzkirchertal 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 80 1951 V 

64 Nussbaumer Ruth Ägerital 95 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 73 1965 
 65 Steiner Rudolf Reiden 94 10 10 10 10 10 10 10 9 8 7 69 1941 SV 

66 Schenk Bruno Zofingen 94 10 10 10 10 10 10 9 9 9 7 91 1990 
 67 Tschopp Daniel Meggen 94 10 10 10 10 10 10 9 9 9 7 87 1971 
 68 Portmann Walter Escholzmatt 94 10 10 10 10 10 10 9 9 8 8 87 1944 SV 

69 Gerber Christian Trub 94 10 10 10 10 10 10 9 9 8 8 87 1949 V 

70 Haller Urs Reiden 94 10 10 10 10 10 10 9 9 8 8 90 1954 V 

71 Hofer Hans Murten 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 89 1955 V 

72 Grob Fritz Wiggertal 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 87 1959 
 73 Krummenacher Rene Wolhusen 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 90 1963 
 74 Röthlisberger Doris Willisau 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 86 1966 
 75 Bühler Peter Grosswangen 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 97 1974 
 76 Kayser Bernhard Zofingen 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 89 1981 
 77 Klauenbösch Christian Zofingen 94 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 91 1992 
 78 Haas Robert Pfaffnerntal 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 85 1953 V 

79 Hodel Sandro Wangen 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 88 1976 
 80 Nussbaumer Lukas Ägerital 94 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 91 1994 
 81 Leupi Werner Grosswangen 94 10 9 9 9 8 10 10 10 10 9 88 1959 
 82 Heiniger Werner Sumiswald 93 10 10 10 10 10 10 10 8 8 7 91 1954 V 

83 Arnold Richard Reiden 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 95 1977 
 84 Kohler Hans-Peter Huttwil 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 91 1953 V 

85 Bovo Sonja Meggen 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 79 1967 
 86 Vonesch Stephan Pfaffnerntal 93 10 10 10 10 10 9 9 9 8 8 76 1923 SV 

87 Widmer Markus FS Emmen 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 89 1960 
 88 Stalder Markus Hitzkirchertal 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 96 1972 
 89 Kreienbühl Peter Reiden 93 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 91 1969 
 90 Birrer Pirmin Reiden 93 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 94 1984 
 91 Rossano Sabo Willisau 92 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 86 1962 
 92 Stalder Roli Stadtschützen Willisau 92 10 10 10 10 10 9 9 9 8 7 60 1977 
 93 Joss Paul Willisau 92 10 10 10 10 9 9 9 9 9 7 86 1971 
 94 Zaugg Robert Huttwil 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 90 1952 V 

95 Hodel Oski Wangen 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 88 1948 V 

96 Luternauer Josef Pfaffnerntal 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 85 1926 SV 

97 Duss Paul Escholzmatt 92 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 77 1946 V 

98 Zemp Anton Hitzkirchertal 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 88 1959 
 99 Gerber Barbara FS Emmen 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 86 1959 
 100 Maspoli Rene Reiden 92 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 83 1958 
 101 Portmann Hans FS Emmen 91 10 10 10 10 10 9 9 8 8 7 90 1942 SV 

102 Pfister Hans Wiggertal 91 10 10 10 10 10 9 9 8 8 7 80 1942 SV 

103 Burri Sandra FS Emmen 91 10 10 10 10 10 9 9 9 8 6 92 1965 
 104 Dahinden Stefan Schüpfheim-Flühli 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 95 1980 
 105 Aglo Claudio Sumiswald 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 86 1960 
 106 Keller Patrick Ägerital 91 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 61 1979 
 107 Schwegler Lina Wolhusen 91 10 10 9 9 9 9 9 9 9 8 79 1953 V 

108 Kaufmann Agnes Wiggertal 90 10 10 10 10 10 9 9 8 8 6 84 1945 SV 

109 Urs Josef Frischhärz Schwyz 90 10 10 10 10 10 9 9 8 8 6 78 1974 
 110 Kappeli Walter Meggen 90 10 10 10 10 9 9 9 8 8 7 67 1939 
 111 Hunziker Thomas Pfaffnerntal 90 10 10 10 10 9 9 9 8 8 7 42 1968 
 112 Gremli Reinhard Malters 90 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 86 1959 
 113 Müller Roger FS Emmen 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 93 1953 V 

114 Niffeler Robi Hitzkirchertal 90 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 76 1933 SV 



50. Pistolen-Gruppenschiessen Willisau 
 

115 Schnyder Hans Escholzmatt 90 10 9 9 8 8 10 10 9 9 8 85 1940 SV 

116 Fuchs Philipp Schüpfheim-Flühli 89 10 10 10 10 9 9 9 9 8 5 81 1958 
 117 Röthlisberger Urs Huttwil 89 10 10 10 10 9 9 9 8 8 6 88 1952 V 

118 Blum Urs FS Luzern 89 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 86 1972 
 119 Kurmann Beat Meggen 89 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 77 1957 
 120 Amstein Rolf Meggen 89 10 10 9 9 9 9 9 9 8 7 79 1960 
 121 Thalmann Marlis Willisau 89 10 10 9 9 9 9 9 9 8 7 77 1995 J 

122 Thom Markus Pfaffnerntal 88 10 10 10 9 9 9 9 8 8 6 86 1973 
 123 Hinninger Felix Wiggertal 88 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 84 1963 
 124 Nussbaumer Peter Ägerital 88 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 90 1964 
 125 Thalmann Florian Wolhusen 88 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 76 1977 
 126 Korner Johann Willisau 88 10 9 9 9 9 9 9 9 8 7 91 1942 SV 

127 Nussbaumer Konrad Ägerital 88 10 9 9 9 9 9 9 9 8 7 90 1948 V 

128 Li Donni Claudia Meggen 87 10 10 10 10 9 9 9 8 7 5 81 1975 
 129 Haller Rudolf Zug 87 10 10 10 10 9 9 8 8 7 6 87 1952 V 

130 Wittmer Gerhard Hindelbank 87 10 10 9 9 9 9 8 8 8 7 75 1946 V 

131 Dubach Werner Hergiswil 87 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 88 1938 SV 

132 Reist Hans Hasle Rüegsau 86 10 10 10 10 9 9 8 8 7 5 80 1958 
 133 Ricleli Markus Hindelbank 86 10 10 9 9 9 9 9 8 8 5 78 1961 
 134 Ackermann Helene Murten 86 10 10 9 9 9 9 8 8 7 7 78 1972 
 135 Felber Rolf Willisau 86 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 75 1946 V 

136 Bürkli Ruedi Meggen 85 10 10 10 10 10 9 9 9 8 0 82 1960 
 137 Fessler Beat Pfaffnerntal 85 10 10 10 10 9 8 8 7 7 6 76 1968 
 138 Joss Katja Willisau 84 10 10 9 9 9 9 8 7 7 6 63 2004 JJ 

139 Hinden Samuel Sumiswald 84 9 9 9 9 9 9 8 8 8 6 83 1944 SV 

140 Wyttenbach Erika Trub 84 9 9 9 9 9 8 8 8 8 7 80 1971 
 141 Krauer Josef Sins 84 9 9 9 9 9 8 8 8 8 7 74 1949 V 

142 Aeschlimann Oskar Sumiswald 83 10 9 9 9 8 8 8 8 7 7 86 1943 SV 

143 Steiner Claudia Willisau 83 10 9 9 8 8 8 8 8 8 7 81 1964 
 144 Li Donni Charlie Meggen 82 10 10 10 9 8 8 8 7 7 5 56 1967 
 145 Walther Urs Hasle Rüegsau 82 10 10 9 9 9 9 7 7 6 6 52 1954 V 

146 Nussbaumer Lisbeth Ägerital 81 10 10 9 9 8 8 7 7 7 6 70 1950 V 

147 Tschabold Jürg Hasle Rüegsau 80 10 9 9 9 8 8 8 7 6 6 78 1950 V 

148 Jäggi Brune Hitzkirchertal 79 10 10 10 9 9 9 8 7 7 0 74 1941 SV 

149 Kaufmann Josef Wiggertal 79 10 10 10 9 8 8 8 8 8 0 82 1944 SV 

150 Joss Lucien Willisau 79 10 10 9 8 8 8 7 7 6 6 32 2002 JJ 

151 Steiner Herbert Stadtschützen Willisau 79 10 9 9 8 8 8 7 7 7 6 76 1959 
 152 Fuchs Silvan Meggen 77 10 10 10 9 9 9 7 7 6 0 76 1958 
 153 Thalmann Karin Willisau 76 10 10 9 9 8 8 8 7 7 0 65 1999 JJ 

154 Reimann Renè Meggen 74 10 9 9 9 8 8 7 7 7 0 85 1950 V 

155 Walthert Godi Stadtschützen Willisau 72 9 9 9 9 8 8 7 7 6 0 66 1989 
 156 Graf Dimitri Ägerital 71 10 10 10 10 9 9 8 5 0 0 76 1992 
 157 Trüsch Franz Schwyz 71 10 9 9 8 7 6 6 6 5 5 81 1947 V 

158 Bovo Simone Meggen 63 10 9 8 7 7 6 6 5 5 0 32 1971 
 159 Zihlmann Klaus Willisau 59 10 9 9 8 8 8 7 0 0 0 84 1950 V 

160 Martig Thomas Willisau 59 9 8 7 7 6 6 6 5 5 0 56 1970 
 161 Schmidli Marcel Meggen 56 9 9 8 8 8 8 6 0 0 0 36 1968 
 162 Hurschler Sämi Stadtschützen Willisau 51 9 8 8 8 8 5 5 0 0 0 40 1978 
 163 Stadelmann Dario Willisau 51 9 7 7 7 6 5 5 5 0 0 51 2001 JJ 

164 Sidler Alain Meggen 42 9 8 8 7 5 5 0 0 0 0 51 1972 
  

 


